
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 864 DEL 28-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 204 DEL 28-07-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento d'entrata dal Comune di Signa relativa al progetto
"Un'estate tutta da leggere" per l'anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 02.05.016 avente ad
oggetto "Bilancio 2016-2018 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

PREMESSO:

- che la Biblioteca “Ernesto Ragionieri”, oltreché luogo di studio e di lettura, rappresenta lo
spazio ideale ove organizzare iniziative tese ad arricchire il panorama dell’offerta culturale
rivolta alla cittadinanza e a sviluppare azioni di promozione della lettura e della conoscenza
del territorio;

- che in tale ottica si sono sviluppate con sempre maggiore capacità performativa attività
culturali e di promozione della lettura del territorio in particolare rivolte ai giovani;

RICORDATO che fin dal 2010 tale attenzione si è tradotta anche in un progetto di
promozione delle novità editoriali per ragazzi tra gli 11 e i 14 anni “Un’estate tutta da
leggere” che prevede la realizzazione di una bibliografia per le letture estive, frutto di un
intenso lavoro di confronto e selezione condotto con bibliotecari e insegnanti, accompagnate
dalla realizzazione di momenti di animazione della lettura realizzati nelle classi aderenti al
progetto e la cui conclusione termina con un concorso a premi per la migliore recensione;



RICORDATO inoltre che il Comune di Sesto Fiorentino è inserito nella Rete del Sistema
Documentario Integrato Area Fiorentina SDIAF e partecipa alla programmazione e
realizzazione delle attività dal Sistema, nell’ambito delle Linee di Azione del Piano Integrato
Culturale, attraverso propri progetti e iniziative e che fra le azioni e attività previste da SDIAF
per il 2016 in tema di promozione della lettura era stato inserito anche il progetto “Un’estate
tutta da leggere” del Comune di Sesto Fiorentino che opera in qualità di Comune capofila per
conto anche dei Comuni di Campi Bisenzio, di Calenzano e di Signa;

RICORDATO che tale progetto trova realizzazione anche nel 2016 e che il comune di Sesto
Fiorentino ha presentato, in qualità di capofila e coordinatore delle attività comuni con Campi
Bisenzio e Signa, nuova richiesta a SDIAF di inserimento del progetto di cui trattasi nelle
azioni promosse dal SDIAF stesso;

DATO ATTO che il Comune di Signa ha provveduto a rimborsare al Comune di Sesto
Fiorentino la somma di €. 580,58, già incassata dal Comune con provvisorio di entrata n.
9794 del 27.07.2016;

RITENUTO quindi di accertare in entrata la predette somma al capitolo di PEG 750,
rinviando l’eventuale conguaglio delle spese effettivamente sostenute al termine dell’attività
prevista per il mese di dicembre 2016;

DATO ATTO che ai sensi de D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento del presente atto è il Dirigente del Settore Politiche educative, culturali ed
abitative Avv. Franco Zucchermaglio;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di accertare in entrata, al cap. PEG 780/4 del bilancio del corrente esercizio, l’importo1)
di €. 590,85 dal Comune di Signa quale rimborso di quota parte delle spese sostenute
dall’Amministrazione comunale di Sesto Fiorentino, per l’anno 2016, per il progetto
“Un’estate tutta da leggere”, rinviando l’eventuale conguaglio al termine dell’attività
prevista per il prossimo mese di dicembre.

Di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del presente2)
Procedimento è il Responsabile del Servizio Cultura Dott. Enio Bruschi.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 204 DEL 28-07-2016 - Reg. Gen. N. 864
DEL 28-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di3)
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”.

Sesto Fiorentino, 28-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 204 DEL 28-07-2016 - Reg. Gen. N. 864
DEL 28-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento d'entrata dal Comune di Signa relativa al progetto
"Un'estate tutta da leggere" per l'anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2016 / 531

Accertamento dal comune di Signa relativa al progetto
"Un estate tutta da leggere" per l'anno 2016 -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Acc.:
2.01.01.02.003

PEG: 780/4     PIANO FIN: 2.01.01.02.000
Contributo da Enti per iniziative culturali (spese
anticipate dal Comune)

04/08/2016 590,85

Totale Accertato 590,85
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-08-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 204 DEL 28-07-2016 - Reg. Gen. N. 864
DEL 28-07-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


